



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ATA25.1/2025

PROCESSO Nº 74/2025 PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025

Validade: 02/09/2025 a 02/09/2026

O Município de BELMIRO BRAGA, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ PAULO DE OLIVEIRA FRANCO, doravante denominado PROMITENTE COMPRADOR, com interveniência do Sr. ELIAS BALBINO, e a empresa: CONEXÃO MEDICA COMERCIAL LTDA, estabelecida na: AVENIDA VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, nº 110/LOJA 3, bairro: FONTESVILLE, CEP 36.083-770 na cidade de JUIZ DE FORA, devidamente cadastrado no CNPJ nº 05.359.481/0001-40, pelo seu representante infra-assinado, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, Lei Municipal nº 644/2025 e Decretos Municipais nº 3057/24, 3068/24 e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado Processo Licitatório nº 74/2025, Pregão Presencial nº 25/2025, para REGISTRO DE PREÇOS, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 14.133/21, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, abaixo especificados:

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
4	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML-LOÇÃO OLEOSA, PARA CUIDADOS DA PELE, AUXILIA NA PREVENÇÃO DE FORMAÇÃO DE ESCARA OU ÚLCERAS POR PRESSÃO, REVITALIZANDO A PELE. FÓRMULA A BASE DE A.G.E. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO DE 200 ML.	UNI	500	DERMAEX	R\$ 18,20	R\$ 9.100,00
9	AGUA OXIGENADA 10 VOL ALMOTOLIA 100 ML - MEDICAMENTO ANTISSEPTICO TÓPICO, UTILIZADO PARA ASSEPSIA DE FERIMENTOS E EM GARGAREJOS OU BOCHECHOS. PRINCÍPIO ATIVO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%. REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNI	400	VIC PHARMA	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
10	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNI	500	FARMACE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
13	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 MM - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32 ,DESCARTAVEL, SILLCONIZADA,CALIBRE 25 X 7, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, CX RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO,COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONTENDO NA	CX	200	SR	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
19	ALCOOL 70% HOSPITALAR ALMOTOLIA 100 ML - INDICADO PARA USO HOSPITALAR: ASSISTÊNCIA À SAÚDE, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES. REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNI	3000	PROLINK	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
22	ALGODÃO ABSORVENTE - EM ROLO FORMATO EM CAMADA SOBREPOSTAS DE FIBRAS DE ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,5 CM DE ESPESSURAS POR 22 CM DE LARGURA E CONTENDO 500 G. O PRODUTO DEVE TER ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E SEM ALVEJANTES ÓPTICOS, NA COR BRANCA (MÍNIMO 80 % DE BRANCURA), ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A EXTENSÃO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, CONTENDO REGISTRO NO M.S DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	UNI	200	POLAX	R\$ 28,30	R\$ 5.660,00
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM - EM MANTA UNIFORME, COR CLARA, SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 100CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/ 01/96. EMBALADO E PACOTES COM 12 UNIDADES	UND	10	POLAR	R\$ 39,90	R\$ 399,00
28	ALMOTOLLA 500 ML - ALMOTOLLA EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, CAPACIDADE DE 500 ML BICO RETO, TAMPA DE VEDAÇÃO COM ROSCA, PROTETORA PONTEIRA COM ENCAIXE ANTI VAZAMENTO.	UNI	50	BIOMEDICA	R\$ 8,80	R\$ 440,00
29	APARELHO DE BARBEAR - DESCARTÁVEL COM 03 LÂMINAS	UND	100	MAXICOR	R\$ 8,90	R\$ 890,00
36	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPE MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 180 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO 94% ALGODÃO CRU, 5% FIO DE POLIÉSTER E 1% FIO DE ELASTANO, COM PROPRIEDADES ELASTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERELIZAVEL PELOS METODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 12.	PCT	4500	SOFT	R\$ 14,70	R\$ 66.150,00
40	ATADURA GESSADA 20 CM X 4,0 M - UTILIZADA PARA CORREÇÃO DE FRATURAS, ENTORSES E OUTRAS LESÕES ORTOPÉDICAS QUE NECESSITAM IMOBILIZAÇÃO. TEM COMO FINALIDADE IMOBILIZAR OSSOS OU ARTICULAÇÕES EVITANDO DOR E DESVIOS DOS MESMOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE	UNI	30	POLAR FIX	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE. REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
45	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - AVENTAL DESCARTAVEL DE MANGA LONGA, EM FALSO TECIDO, DESCARTAVEL, ERGONOMICO, RESISTENTE, IMPERMEAVEL A FLUIDOS CORPOREOS E LLQUIDOS, COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO NA ALTURA DO PESCOÇO COM TIRAS E NA ALTURA DA CINTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE 10 UNIDADES.	PCT	500	KASMED	R\$ 53,50	R\$ 26.750,00
47	BANDAGEM ELASTICA AUTO ADESIVA 50MMX4,5MT - BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO AUTOADESIVA, HIPOALERGÊNICA, COR COM COR, IMPERMEÁVEL À ÁGUA, PERMEÁVEL A GASES, FINA, LEVE, POROSA, ELÁSTICA E CONFORTÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNI	20	COOPERTINA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
56	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2000 ML, BOLSA CONFECCIONADA EM POLLCLORETO DE POLLVINILA (PVC), TAMPA PROTETORA DO CONECTOR EM POLIETILENO, CONECTOR UNIVERSAL, TUBO EXTENSO EM POLICLORETO DE POLLVINILA (PVC), CLAMP CORTA FLUXO, SUPORTE DE FIXAÇÃO TIPO CABIDE, VALVULA ANTI REFLUXO, FILTRO HIDROFOBO, VALVULA DE DRENAGEM, ESCALA NUMERICA GRADUAL VISIVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE	UNI	50	LABOR IMPORT	R\$ 8,00	R\$ 400,00
71	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS PEDIATRICO - CATETER PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, CONFECCIONADO EM POLLCLORETO DE POLLVINILA (PVC), ATOXICO, SILLCONIZADO, MEDINDO 1,40 CM DE COMPRIMENTO, DISPOSITIVO PARA ENCAIXE (EXTREMIDADE DISTAL) PARA SER ACOPLADO A REDE DE OXIGENIO, UTILIZANDO SIMBOLOGIA COR VERDE PARA OXINOTERAPIA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNI	50	BIOSANI	R\$ 3,90	R\$ 195,00
72	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO - CATETER PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, CONFECCIONADO EM POLLCLORETO DE POLLVINILA (PVC), ATOXICO, SILLCONIZADO, MEDINDO 1,40 CM DE COMPRIMENTO, DISPOSITIVO PARA ENCAIXE (EXTREMIDADE DISTAL) PARA SER ACOPLADO A REDE DE OXIGENIO, UTILIZANDO SIMBOLOGIA COR VERDE PARA OXINOTERAPIA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNI	350	BIOSANI	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
78	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL -	UNI	50	WILTEX	R\$ 1,00	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.					
79	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 100ML - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO. REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FR	1000	VIC PHARMA	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
82	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L - COLETOR PARA RESIDUO PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 13LTS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEAVEL, FORMATO RESISTENTE, COM CINTA DE PAPELÃO RIGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LLQUIDOS, SACO PLASTICO PARA REVESTIMENTO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO NA ANVISA, SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	300	DESCARBOX	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
83	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L - COLETOR PARA RESIDUO PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 3LTS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEAVEL, FORMATO RESISTENTE, COM CINTA DE PAPELÃO RIGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LLQUIDOS, SACO PLASTICO PARA REVESTIMENTO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO NA ANVISA, SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	DESCARBOX	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00
87	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - 1200 ML. CONECTOR PARA Sonda URETRO-VESICAIS, PINÇA CORTA FLUXO, TUBO EXTENSOR, CORDEL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO E DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, FRASCO COLETOR EM PVC TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE PARA 1200 ML E ESCALA GRADUADA. REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNI	100	UROMED	R\$ 8,30	R\$ 830,00
95	CURATIVO ADESIVO BLOOD STOP - REDONDO, NÃO TECISO DE VISCOSE E POLIESTER, TERMOPLÁSTICO, PAPEL SILICONADO, DE USO ÚNICO. ROLO COM 500 UNIDADES.	RO	90	CRALPLAST	R\$ 41,00	R\$ 3.690,00
101	DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO - PARA ATENDER ÀS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE COMO: CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS, NECESSÁRIO APRESENTAR EFICIÊNCIA COMPROVADA CONFORME RDC N.14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS). GALÃO COM 5 LITROS.	UNI	600	CINORD	R\$ 85,00	R\$ 51.000,00
113	DISPOSITIVO INFUSÃO 2 VIAS COM CLAMP -EXTENSOR LUER COM 2 VIAS É UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE 1	UNI	500	DESCARPACK	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	A 2 LÍQUIDOS DIFERENTES NA VEIA DO PACIENTE E PARA RETIRADA DE AMOSTRAS. ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO COM 2 VIAS. POSSUI CLAMP (CORTA FLUXO). TUBO CILÍNDRICO DE PVC CRISTAL. CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA. TRANSPARENTE E ATÓXICO. CONECTOR NAS DUAS EXTREMIDADES. DIMENSÕES DE 15 CM DE COMPRIMENTO. CALIBRE 12 FR. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.					
114	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSO CALIBRE 14 (ANGIOCATH) - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUINDO NR 32, AGULHA N° 14 SILLCONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO, EM VINIL , ATOXICO, QUE NÃO PROVOQUE ALERGIA, TUBO EM VINI TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100	CX	2	POLYMED	R\$ 400,00	R\$ 800,00
115	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSO CALIBRE 18 (ANGIOCATH) - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUINDO NR 32, AGULHA N° 18 SILLCONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO, EM VINIL , ATOXICO, QUE NÃO PROVOQUE ALERGIA, TUBO EM VINI TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2	POLYMED	R\$ 400,00	R\$ 800,00
116	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSO CALIBRE 20 (ANGIOCATH)-DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUINDO NR 32,AGULHA N° 20 SILLCONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO, EM VINIL , ATOXICO, QUE NÃO PROVOQUE ALERGIA, TUBO EM VINI TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	POLYMED	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
117	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSO CALIBRE 22 (ANGIOCATH)- DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUINDO NR 32, AGULHA N° 22 SILLCONIZADA, BISEL	CX	32	POLYMED	R\$ 400,00	R\$ 12.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO, EM VINIL, ATOXICO, QUE NÃO PROVOQUE ALERGIA, TUBO EM VINIL TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
118	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO CALIBRE 24 (ANGIOCATH)-DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUINDO NR 32, AGULHA Nº 24 SILLCONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO, EM VINIL, ATOXICO, QUE NÃO PROVOQUE ALERGIA, TUBO EM VINIL TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	POLYMED	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
125	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100M - BOBINA TERMOSELANTE DE GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO CONFECCIONADO EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUKOS, RUGAS, MANCHAS, ODORES, NÃO SOLTE FIBRAS DURANTE O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAMATURA MÍNIMA 60G/M², FILME GRAMATURA MÍNIMA 54 G/M², SEGUIR ABNT NBR 14990-9, COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 95% (BFE), APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC 95, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RO	40	POLLITEX	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
127	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 100M - BOBINA TERMOSELANTE DE GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO CONFECCIONADO EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUKOS, RUGAS, MANCHAS, ODORES, NÃO SOLTE FIBRAS DURANTE O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAMATURA MÍNIMA 60G/M², FILME GRAMATURA MÍNIMA 54 G/M², POROSIDADE CONTROLADA, SEGUIR ABNT NBR 14990-9, COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 95% (BFE), APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC 95, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RO	30	POLLITEX	R\$ 262,00	R\$ 7.860,00
130	EQUIPO MICROGOTAS BURETA -	UNI	600	DESCARPACK	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	CAMADA GRADUADA 150ML. EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL E DE USO ÚNICO DESENVOLVIDO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA EM HOSPITAIS E CLÍNICAS. POSSUI A FINALIDADE DE ENTREMEAR A LIGAÇÃO DO DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO (LIGADO AO PACIENTE) AO RECIPIENTE QUE CONTÉM LÍQUIDO A SER INFUNDIDO QUE PODE OU NÃO TER MEDICAÇÃO FABRICADO EM PVC. CONECTOR MACHO TIPO LUER LOCKCÂMARA DE GOTEJAMENTO MICROGOTAS, BURETA DE 150ML, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO, PINÇA ROLETA CORTA- FLUXO, INJETOR LATERAL, PONTA PERFURANTE COM TAMPA NA PONTA, LIVRE DE PIROGÊNICOS OU ENDOTOXINAS BACTERIANAS. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE					
134	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM 10 CM DE LARGURA E 4,50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BOA ADERENCIA, HIPOARLEGICO, NÃO SOLTE FIAPOS E ENRUGUE, DE FACIL CORTE, ACONDICIONADO EM CARETEL DE PLASTICO RIGICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N.º LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RO	1000	WILTEX	R\$ 20,90	R\$ 20.900,00
136	ESPECULO G - ESPECULO VAGINAL TAMANHO GRANDE, LUBRIFICADO, MODELO DUAS PARTES VALVAS E O PARAFUSO, VALVAS CONFECCIONADA EM POLLESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS, PROTUBERANCIAS, PARAFUSO CONFECCIONADO POLLACETAL ACOPLADO AO ESPECULO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNI	200	CRALPLAST	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00
137	ESPECULO M - ESPECULO VAGINAL TAMANHO MÉDIO, LUBRIFICADO, MODELO DUAS PARTES VALVAS E O PARAFUSO, VALVAS CONFECCIONADA EM POLLESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS, PROTUBERANCIAS, PARAFUSO CONFECCIONADO POLLACETAL ACOPLADO AO ESPECULO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNI	400	CRALPLAST	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
138	ESPECULO P - ESPECULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO, LUBRIFICADO, MODELO DUAS PARTES VALVAS E O PARAFUSO, VALVAS CONFECCIONADA EM POLLESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS, PROTUBERANCIAS, PARAFUSO CONFECCIONADO POLLACETAL ACOPLADO AO ESPECULO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E	UNI	400	CRALPLAST	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	VALIDADE.					
143	FIO MONONYLON 4,0 COM AGULHA 3/8 - AGULHA 20MM, 45CM DE COMPRIMENTO, PRETO, TECHNOFIO PARA CIRURGIA DERMATOLOGICA, NAO ABSORVIVEL, ESTERIL, COMPOSTA POR FIO DE POLLAMIDA DE CADEIRA ALLFATICA LONGO DE POLÍMEROS DE NYLO, AGULHA COMPOSTA POR AÇO INOXIDAVEL, SERIE AISI 420, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA ABNT NBR 13904, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DO MATERIAL 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES	CX	15	DONATI	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
148	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M- FITA UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES. A VIRAGEM OCORRE EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM.	RO	200	CIEX	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
149	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, BRANCA, HI PERMITE A RESPIRAÇÃO DA PELE DEVIDO SUA POROSIDADE, EVITANDO TAMBÉM A MACERAÇÃO DA MESMA. A FITA MICROPOROSA BRANCA É DISCRETA E OFERECE MAIS LIBERDADE DE MOVIMENTOS POR SER EXTRA FINA. POSSUI EXCELENTE FIXAÇÃO. MEDIDAS DO PRODUTO: 10CM X 10M POALÉRGICA, 10 CM X 10 M	UND	600	COOPERTINA	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
154	FORMOL 37% FRASCO 1000 ML: FÓRMULA QUÍMICA: HCHO OU CH2O, PESO MOLECULAR: 30, 03, PARA USO DE MATERIAL DE BIOPSIA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UNI	10	ANTARES	R\$ 37,25	R\$ 372,50
156	FRASCO COLETOR UNIVERSAL 50 ML - FRASCO COLETOR PARA EXAME, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO UNIVERSAL, TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA. ESTERILIDADE ESTERIL	UND	1000	CRALPLAST	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
157	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML - UNIDADE	UNID	6300	NUTRIMED	R\$ 9,10	R\$ 57.330,00
158	GAZE QUEIJO - GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 91 CM X 91 CM, ROLO.ELABORADO A PARTIR DE TECIDO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO (ISENTOS DE IMPUREZAS, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO). TECIDO NEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO E INSÍPIDO	RO	5	AMED	R\$ 142,90	R\$ 714,50
160	GEL PARA E.C.G 100ML - GEL CONDUTOR,INODORO, PH NEUTRO, ISENTO DE GORDURA E NACL (SAL), CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNI	400	MULTIGEL	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
177	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT MACA HOSPITALAR 2,00 X 0,90 - LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CONFECCIONADOS EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM ELÁSTICO, ANTIALÉRGICOS E NÃO INFLAMÁVEIS.	CX	400	FLEXPPELL	R\$ 79,50	R\$ 31.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	CAIXA COM 10 UNIDADES.					
182	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500	DESCARPACK	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
192	MANTA ALUMINIZADA - MEDINDO 2,10 X 1,40 METROS, EMBALAGEM UNITÁRIA E IMPERMEÁVEL, MANTA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO BIORIENTADO METALIZADO.	UNI	30	RESGATE SP	R\$ 16,00	R\$ 480,00
193	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO, CONFECCIONAS EM TRES CAMADAS, NÃO TECIDOS, ATOXICO, HIPOALERGICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LLQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELT BLOW, MODELO RETANGULAR COM TIRAS ELASTICAS QUE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRAS DA AURICULAS E COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80GM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	500	WILTEX	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
203	MICRONEBULIZADOR ADULTO COM MÁSCARA -, EXTENSÃO E COPINHO PARA MEDICAMENTOS COM MÁSCARA, EM PVC ATÓXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, TAMANHO INFANTIL, CONECTOR - ROSCA 3/4" 16 UNF, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	UNI	20	FOYOMED	R\$ 15,90	R\$ 318,00
204	MICRONEBULIZADOR INFANTIL COM MÁSCARA -EXTENSÃO E COPINHO PARA MEDICAMENTOS COM MÁSCARA, EM PVC ATÓXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, TAMANHO INFANTIL, CONECTOR - ROSCA 3/4 UNF, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	UNI	20	GOODCOME	R\$ 15,90	R\$ 318,00
195	MÁSCARA DE VENTURI- CONJUNTO CONTENDO MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SEB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE, ANEL MEÁLICO QUE PERMITA MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%,25%,31%,35%,40%,50%, ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO, TUBO FLÉXIVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL. CONTENDO REGISTRO NA ANVISA.	UNI	5	FOYOMED	R\$ 24,00	R\$ 120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



207	PINCA CHERON DESCARTÁVEL - MATERIAL POLIESTER, COR BRANCA, SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. COMPRIMENTO TOTAL: 24,5 CM, ESTERIL. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.	UND	500	CRALPLAST	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
209	PVPI DEGERMANTE 10% - APRESENTAÇÃO: FRASCO ALMOTOLIA 100ML, COM TAMPAS SEM BICO DISPENSADOR, SOLUÇÃO DEGERMANTE CONTENDO 1% DE IODO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	UNI	200	VIC PHARMA	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
210	PVPI TÓPICO 10% - PRINCÍPIO ATIVO: POLIVINILPIRROLIDONA IODO ANTI-SÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE E MUCOSA. APRESENTAÇÕES: FRASCO ALMOTOLIA DE 100ML, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA	UNI	200	VIC PHARMA	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
214	SACO PLÁSTICO LIXO COR BRANCO LEITOSO 100L 75X105 - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO E, CONFORME NBR 9191/2008. USO HOSPITALAR, RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDIDAS LARGURA X ALTURA 75 X 105 (+ OU MENOS 1 CM). DEVE CONSTAR EM CADA SACO, INDIVIDUALMENTE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS, A IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500. A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DO IPT OU DE OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVE OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA ABNT. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	RAVA	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
224	SERINGA DE INSULINA 01 ML COM AGULHA 13 X 0,45 MM - DESENVOLVIDA PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS, FARMÁCIAS E DOMÍLIOS, PARA APLICAÇÃO DE INSULINA PELA VIA SUBCUTÂNEA. ATÓXICA, APIROGÊNICA, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO MEDICAMENTO, ESCALA NÍTIDA DE MEDIDAS, ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, GARANTINDO CONEXÕES SEGURAS, SEM VAZAMENTOS E ENTRADA DE AR, SILICONIZADA. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	SR	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
226	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM BICO LUER SLLP - SERINGA CAPACIDADE DE 3 ML COM GRADUAÇÃO INDELEVEL E	CX	20	SR	R\$ 32,00	R\$ 640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	MILLMETRADA E NUMERADA CADA ML, CONFECCIONADA EM POLLPROPILENO, TRANSPARENTE, SILLCONIZADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO, BICO LUER SLLP, EMBOLO APRESENTA PONTEIRA DE BORRACHA LATEX PRETO, LUBRIFICADO EM FORMATO DE PONTA PARA MINIMIZAR O ESPAÇO MORTO GARANTINDO DOSES CORRETAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
225	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM BICO LUER SLLP - SERINGA CAPACIDADE DE 10 ML COM GRADUAÇÃO INDELEVEL E MILLMETRADA E NUMERADA CADA ML, CONFECCIONADA EM POLLPROPILENO, TRANSPARENTE, SILLCONIZADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO, BICO LUER SLLP, EMBOLO APRESENTA PONTEIRA DE BORRACHA LATEX PRETO, LUBRIFICADO EM FORMATO DE PONTA PARA MINIMIZAR O ESPAÇO MORTO GARANTINDO DOSES CORRETAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNI	80	SR	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
228	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM BICO LUER SLLP - SERINGA CAPACIDADE DE 3 ML COM GRADUAÇÃO INDELEVEL E MILLMETRADA E NUMERADA CADA ML, CONFECCIONADA EM POLLPROPILENO, TRANSPARENTE, SILLCONIZADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO, BICO LUER SLLP, EMBOLO APRESENTA PONTEIRA DE BORRACHA LATEX PRETO, LUBRIFICADO EM FORMATO DE PONTA PARA MINIMIZAR O ESPAÇO MORTO GARANTINDO DOSES CORRETAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	SR	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
229	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM BICO LUER SLLP - SERINGA CAPACIDADE DE 5 ML COM GRADUAÇÃO INDELEVEL E MILLMETRADA E NUMERADA CADA ML, CONFECCIONADA EM POLLPROPILENO, TRANSPARENTE, SILLCONIZADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO, BICO LUER SLLP, EMBOLO APRESENTA PONTEIRA DE BORRACHA LATEX PRETO, LUBRIFICADO EM FORMATO DE PONTA PARA MINIMIZAR O ESPAÇO MORTO GARANTINDO DOSES CORRETAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA,	CX	100	SR	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
230	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML COM BICO LUER SLLP - EM PROPILENO, SILLCONIZADA, DESCARTAVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM SCALA DE NUMEROS NITIDOS E VISIVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNI	1000	SR	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
231	SERINGA DESCARTAVEL CAPACIDADE 100 UI COM AGULHA 0,8 X 0,30 MM - SERINGA DESCARTAVEL, CAPACIDADE 100 UI COM AGULHA ACOPLADA DE COMPRIMENTO 0,8 E CALIBRE 0,30 MM COM PROTETOR CILINDRICO, TRANSLUCIDO, ATÓXICA, ESCALA EM GRADUAÇÃO MILLMETRADA VISIVEL EM UNIDADES (U.I.) COM DIVISÕES DE 2 EM 2 UNIDADES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	SR	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
232	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, 250 ML. APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, 250 ML, USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E	UNI	200	JP	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
233	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, 500 ML. APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, 500 ML, USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNI	250	JP	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
235	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%, 250 ML - APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, 250 ML, USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNI	50	FRESENIUS	R\$ 18,90	R\$ 945,00
236	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500 ML - CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, 500 ML, USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNI	600	FARMACE	R\$ 16,90	R\$ 10.140,00
238	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100 ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. UTILIZADO NA REPOSIÇÃO DE LÍQUIDOS, UTILIZADO NA LAVAGEM DE FERIMENTOS E	UNI	3000	JP	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	QUEIMADURAS, NEBULIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE					
237	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1000 ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. UTILIZADO NA REPOSIÇÃO DE LÍQUIDOS, UTILIZADO NA LAVAGEM DE FERIMENTOS E QUEIMADURAS, NEBULIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE	UNI	3000	EUROFARMA	R\$ 17,90	R\$ 53.700,00
239	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. UTILIZADO NA REPOSIÇÃO DE LÍQUIDOS, UTILIZADO NA LAVAGEM DE FERIMENTOS E QUEIMADURAS, NEBULIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE	UNI	3000	FARMACE	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00
240	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500 ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. UTILIZADO NA REPOSIÇÃO DE LÍQUIDOS, UTILIZADO NA LAVAGEM DE FERIMENTOS E QUEIMADURAS, NEBULIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE	UNI	5000	FARMACE	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
241	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML - GLICOSE ANIDRA 5G + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, VEÍCULO Q.S.P., APLICAÇÃO INTRAVENOSA, DESTINADO A RESPOSIÇÃO DE LÍQUIDOS, ELETRÓLITOS E CALORIAS. REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNI	500	JP	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
273	TIRAS PARA MONITORIZAÇÃO DA GLUCEMIA ON CALL PLUS - TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	ON CALL	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
276	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL - TOUCA BRANCA, COM ELÁSTICO, 100% POLIETILENO, GRAMATURA 20. TAMANHO ÚNICO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, PROCEDENCIA, Nº DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	ANADONA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
280	TUBO COLETA DE SANGUE VÁCUO - ROXO, VOLUME 2,0 ML - ? TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, PLÁSTICO P.E.T., INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 2ML, COM EDTA DIPOTÁSSICO (CONTEÚDO POR TUBO: 3,6MG DE EDTA K2). TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL,	RK	12	CRALPLAST	R\$ 176,00	R\$ 2.112,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	SILICONIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, NA COR ROXA TRANSLÚCIDO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE CATÁLOGO. RACK COM 100 UNIDADES.					
281	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 2,5 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 2,5 INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UNI	10	MEDIX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
282	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 3,0 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 3,0 INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UNI	10	GLOMED	R\$ 40,00	R\$ 400,00
284	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 4,0 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 4,0, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UNI	10	WELL LEAD	R\$ 40,00	R\$ 400,00
286	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,0 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 5,0, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UNI	10	WELL LEAD	R\$ 40,00	R\$ 400,00
287	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 5,5, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UNI	10	MEDIX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
288	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 6,0	UNI	10	WELL LEAD	R\$ 40,00	R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



	COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 6,0 , INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.					
289	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 6,5 COM BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 6,5 , INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNI	10	WELL LEAD	R\$ 32,00	R\$ 320,00
290	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 7,0 BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 7,0 INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNI	10	MEDIX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
292	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 8,0 BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 8,0 INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNI	10	MEDIX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
293	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 8,5 BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 8,5 INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNI	10	WELL LEAD	R\$ 40,00	R\$ 400,00
294	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA 9,0 BALAO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO PILOTO COM COBERTURA DE	UNI	10	WELL LEAD	R\$ 40,00	R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



PROTEÇÃO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 9,0 INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.					
--	--	--	--	--	--

1.2 - A PROMITENTE FORNECEDORA detentora da Ata de Registro, quando da solicitação pela Secretaria, deverá atender às seguintes exigências:

1.2.1 - Entregar os produtos no endereço especificado pela Ordem de Compra, se esta for apresentada, ou no endereço do PROMITENTE COMPRADOR.

SEGUNDA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 - O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 01 ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1 - No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços PODERÁ, haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original.

2.2 - O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.2.1 - Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

2.2.2 - A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2.2.1 - Quando o instrumento contratual for substituído por emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, nos termos do art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021, a minuta do contrato será parte integrante destes instrumentos para fins de observância dos requisitos previstos no art. 92 da NLLC.

2.2.3 - O instrumento contratual de que trata o item 2.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

TERCEIRA - DO PAGAMENTO

3.1 - O preço contratado será pago de acordo com a execução do objeto, numa proporção direta do percentual concluído, sempre atendidas as formalidades estabelecidas pelo art. 60 e SS. da lei ordinária nº 4320/1964, principalmente quanto a liquidação da despesa.

3.2 - O pagamento será efetivado conforme cronograma de pagamentos expedidos mensalmente pela Administração e em atenção a ordem legal, tendo como regra o desembolso nos dias 10, 20 ou 30 do mês subsequente ao da apresentação do documento fiscal de cobrança.

3.3 - Com o documento de cobrança (nota fiscal, fatura, duplicata etc.), o contratado deverá apresentar comprovante de regularidade com o INSS, FGTS e com a Justiça do Trabalho, sob pena ver suspenso o direito ao pagamento. Havendo deficiência na instrução dos documentos de cobrança, os prazos começarão a correr a partir do protocolo do documento faltante.

3.4 - Estando corretamente instruído o pedido, os pagamentos serão regularmente realizados, sendo paralisados ou suspensos na eventualidade de o CONTRATADO paralisar a execução do objeto.

QUARTA - DA ENTREGA E DO PRAZO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



4.1 - A entrega dos produtos será de forma parcelada e de acordo com as necessidades da secretaria, em até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento (AF), devendo ser entregues nos locais indicados pela (AF), no horário de 09h00min às 16h00min de segunda à sexta-feira, independente das quantidades solicitada. Caso o fornecimento não ocorra conforme previsto, se não houver a concordância do solicitante sobre o atraso por escrito, será automaticamente extinto o contrato e realizado os procedimentos legais cabíveis.

4.1.1 - A PROMITENTE FORNECEDORA deverá constar na nota fiscal a data e hora em que a entrega dos produtos foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

4.2 - A entrega será feita à Comissão de Recebimento no endereço indicado, a quem caberá conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento Provisório, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do edital.

4.3 - Caso o objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, a Comissão de Recebimento não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.4 - Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pela PROMITENTE FORNECEDORA no prazo de 01 (um) dia útil contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis

4.5 - A Secretaria terá o prazo máximo de 02 (dois) dias úteis para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento definitivo ou notificando a detentora da ata para substituição do objeto entregue em desacordo com as especificações.

4.6 - O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da PROMITENTE FORNECEDORA pela perfeita execução do empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do empenho, se a qualquer tempo se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES

5.1 - Do PROMITENTE COMPRADOR:

5.1.1 - Atestar nas notas fiscais e/ou faturas a efetiva entrega do objeto desta licitação;

5.1.2 - Aplicar à PROMITENTE FORNECEDORA, penalidades, quando for o caso;

5.1.3 - Prestar à PROMITENTE FORNECEDORA toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do contrato;

5.1.4 - Efetuar o pagamento à PROMITENTE FORNECEDORA no prazo avençado, após a entrega da nota fiscal no setor competente;

5.1.5 - Notificar, por escrito, à PROMITENTE FORNECEDORA da aplicação de qualquer sanção.

5.2 - Da PROMITENTE FORNECEDORA:

5.2.1 - Fornecer o objeto desta licitação nas especificações contidas neste edital;

5.2.2 - Pagar todos os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos vendidos;

5.2.3 - Manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação;

5.2.4 - Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no quantitativo do objeto desta licitação, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado;

5.2.5 - Fornecer o objeto licitado, no preço, prazo e forma estipulada na proposta;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



5.2.6 - Fornecer o objeto de boa qualidade, dentro dos padrões exigidos neste edital.

SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1 - O contrato de aquisição decorrente da presente Ata de Registro de Preços será formalizado pela retirada da nota de empenho pela PROMITENTE FORNECEDORA.

6.2 - A PROMITENTE FORNECEDORA será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3 - Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de nota de empenho.

6.4 - A PROMITENTE FORNECEDORA, quando do recebimento da nota de empenho, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

6.5 - A cópia da nota de empenho, referida no item anterior, deverá ser devolvida, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

SÉTIMA - DA FISCALIZAÇÃO

7.1 - O objeto licitado será fiscalizado pelo Gestor do contrato a **Sra. Aline Nacaratt Roque (Secretaria de Saúde)**, que, entre outras atribuições, atestará a realização do objeto em conformidade com o previsto neste instrumento.

7.2 - A FISCALIZAÇÃO fica impedida de atestar a realização do objeto fora das suas especificações, sem prejuízo das exigências estabelecidas pelos órgãos oficiais que fiscalizam o segmento.

7.2.1 - O objeto realizado em desacordo com as especificações previstas no item anterior, não impede a ação fiscal posterior, não caracteriza novação, não retira garantias convencionais ou legais e permite a retenção de pagamentos.

7.3 - A FISCALIZAÇÃO fica impedida de encaminhar para pagamento a nota fiscal, fatura, duplicata ou documento de cobrança que não atendam rigorosamente às condições previstas neste instrumento e na legislação, sendo certo que qualquer tolerância ou mesmo a inobservância do procedimento ora estabelecido não representará novação ou alteração do que ficou pactuado.

7.4 - Qualquer entendimento entre a FISCALIZAÇÃO e o CONTRATADO será sempre por escrito, não sendo levada em consideração, para nenhum efeito, qualquer alegação fundada em ordens ou declarações verbais ou encaminhadas a agentes públicos sem competência fiscalizatória ou a terceiros.

7.5 - Os entendimentos que redundarem na alteração quantitativa do objeto somente produzirão efeitos quando formalizadas através de termo aditivo, sendo nulas quaisquer deliberações, formais ou informais, que não sejam devidamente autorizadas por este ato.

7.6 - A FISCALIZAÇÃO é exercida no interesse da ADMINISTRAÇÃO e não exclui ou reduz a responsabilidade exclusiva do CONTRATADO, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, as quais, se verificadas, não implicarão em corresponsabilidade da ADMINISTRAÇÃO ou de seus prepostos.

OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 - Considerado o prazo de validade estabelecido no item 2.1 da cláusula segunda da presente Ata, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial nº 25/2025, que integra a presente Ata de Registro de Preços.

8.2 - Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços,



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



comprovadamente, praticados no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

NONA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pelo pela administração, quando:

9.1.1 - a PROMITENTE FORNECEDORA não cumprir as obrigações constantes desta Ata;

9.1.2 - a PROMITENTE FORNECEDORA não retirar qualquer nota de empenho, no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

9.1.3 - a PROMITENTE FORNECEDORA der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração, observada a legislação em vigor;

9.1.4 - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais;

9.1.5 - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a PROMITENTE FORNECEDORA não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

9.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços.

9.3 - Pela PROMITENTE FORNECEDORA, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas na Lei Federal nº 14.133/21.

9.3.1 - A solicitação da PROMITENTE FORNECEDORA para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (dias) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na cláusula sétima, caso não aceitas as razões do pedido.

DÉCIMA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

10.1 - A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, em cada caso, pelo ordenador de despesa correspondente, sendo obrigatório informar à (nome do órgão gerenciador) os quantitativos das aquisições.

10.1.1 - A emissão das notas de empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão, igualmente, autorizados pela mesma autoridade, ou a quem esta delegar a competência para tanto.

DÉCIMA PRIMEIRA - DAS COMUNICAÇÕES

11.1 - As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 - Integram esta Ata o edital do Pregão Presencial nº 25/2025 e a proposta da PROMITENTE FORNECEDORA a empresa: CONEXÃO MEDICA COMERCIAL LTDA classificada em 1º lugar no certame supra numerado.

12.2 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Municipal nº 644/2025 e pelos Decretos Municipais 3057/24, 3068/24 no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1 - As partes elegem o foro da sede da administração como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



E, por haverem assim pactuado, assinam este instrumento na presença das testemunhas abaixo.

Belmiro Braga, 02 de setembro de 2025.

JOSÉ PAULO DE OLIVEIRA FRANCO
CPF 135.790.376-68
Entidade contratante
Contratante

CONEXÃO MEDICA COMERCIAL LTDA
CPF 805.516.296-49
Empresa detentora da Ata
Sócio Gerente

Testemunha
CPF

Testemunha
CPF